
Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 30 марта 2021 г. N 156н "О признании утратившим силу… 

29.04.20222  Система ГАРАНТ 1/1 

Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 30 марта 2021 г. N 156н "О признании 

утратившим силу постановления Министерства труда Российской Федерации от 8 сентября 1993 г. 

N 150 "О перечне приоритетных профессий рабочих и служащих, овладение которыми дает 

инвалидам наибольшую возможность быть конкурентоспособными на региональных рынках труда" 

 

В связи с утратой силы Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 1993 г. N 394 

"О мерах по профессиональной реабилитации и обеспечению занятости инвалидов" (Собрание 

актов Президента и Правительства Российской Федерации, 29.03.1993, N 13, ст. 1104) приказываю: 

Признать утратившим силу постановление Министерства труда Российской Федерации от 8 

сентября 1993 г. N 150 "О перечне приоритетных профессий рабочих и служащих, овладение 

которыми дает инвалидам наибольшую возможность быть конкурентоспособными на 

региональных рынках труда" (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 

15 сентября 1993 г., регистрационный N 341). 

 

Министр А.О. Котяков 

 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 28 апреля 2021 г. 

Регистрационный N 63266 

 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/400706532/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400706532/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400706532/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400706532/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/181198/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/135975/0

